
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

上野公共職業安定
所 全階男子トイレ
改修工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月6日

東海建設 株式会
社
東京都千代田区神
田神保町1-1-13

9010001005162 一般競争入札 4,219,066 2,484,000 58.9%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１ 



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

渋谷公共職業安定
所 レイアウト変更
に伴う内装工事

東京都千代田区九
段南1-2-1九段第3
合同庁舎　東京労
働局　支出負担行
為担当官　東京労
働局総務部長　黒
澤　朗

平成30年2月2日

東海建設 株式会
社
東京都千代田区神
田神保町1-1-13

9010001005162

会計法第２９条
の３第５項及び
予算決算及び
会計令第９９条
第２号に該当す
るため

2,074,420 1,933,200 93.2% 少額随契

池袋公共職業安定
所サンシャイン庁舎
レイアウト変更工事

東京都千代田区九
段南1-2-1九段第3
合同庁舎　東京労
働局　支出負担行
為担当官　東京労
働局総務部長　黒
澤　朗

平成30年2月8日

株式会社 サンシャ
インシティ・ビルマ
ネジメント
東京都豊島区東池
袋3-1-3 サンシャイ
ンシティ ワールドイ
ンポートマート9階

9013301004668

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号に
該当するため

5,674,256 5,460,480 96.2% 添付１

渋谷公共職業安定
所 レイアウト変更
に伴う電気工事

東京都千代田区九
段南1-2-1九段第3
合同庁舎　東京労
働局　支出負担行
為担当官　東京労
働局総務部長　黒
澤　朗

平成30年2月9日
株式会社 牧電工
東京都練馬区高野
台1-6-22

3011601006497

会計法第２９条
の３第５項及び
予算決算及び
会計令第９９条
第２号に該当す
るため

1,091,686 566,676 51.9% 少額随契

渋谷公共職業安定
所 レイアウト変更
に伴う個別空調設
置工事

東京都千代田区九
段南1-2-1九段第3
合同庁舎　東京労
働局　支出負担行
為担当官　東京労
働局総務部長　黒
澤　朗

平成30年2月16日

東京冷機サービス
株式会社
東京都渋谷区恵比
寿西1-17-12 東冷
恵比寿ビル

6011001016557

会計法第２９条
の３第５項及び
予算決算及び
会計令第９９条
第２号に該当す
るため

1,428,147 1,047,600 73.4% 少額随契

池袋公共職業安定
所サンシャイン庁舎
レイアウト変更に伴
う電気設備工事

東京都千代田区九
段南1-2-1九段第3
合同庁舎　東京労
働局　支出負担行
為担当官　東京労
働局総務部長　黒
澤　朗

平成30年2月16日

株式会社 サンシャ
インシティ・ビルマ
ネジメント
東京都豊島区東池
袋3-1-3 サンシャイ
ンシティ ワールドイ
ンポートマート9階

9013301004668

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号に
該当するため

1,607,115 1,447,200 90.0% 少額随契

立川公共職業安定
所 レイアウト変更
に係る内装工事

東京都千代田区九
段南1-2-1九段第3
合同庁舎　東京労
働局　支出負担行
為担当官　東京労
働局総務部長　黒
澤　朗

平成30年2月16日

株式会社 熊谷組
首都圏支店
東京都新宿区津久
戸町2-1

1210001001082

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号に
該当するため

1,526,821 1,474,200 96.6% 少額随契

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２ 



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局における
デジタルフォレンジッ
ク機器の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月2日

株式会社　ワイ・イー・
シー
東京都町田市南町田
３－４４－４５

9012301002748 一般競争入札 2,259,975 2,036,340 90.10% 1者入札

平成29年度東京労働
局、各労働基準監督
署及び各公共職業安
定所における防災用
品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月6日

トータルセキュリティ
SP　株式会社
静岡県静岡市清水区
楠新田６４

1080001000684 一般競争入札 7,699,519 4,357,854 56.60%

労働保険徴収部にお
ける音声付順番表示
器の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月6日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石２
－６－１４

4010601047014 一般競争入札 2,055,699 1,296,000 63.04%

定期希望票外事務用
消耗品（平成29年度
第4回）の購入外4件

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月6日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大塚
３－２４－４

4013301028597 一般競争入札 1,593,507 1,441,476 90.46%

王子公共職業安定所
外２拠点における音
声付順番表示器の更
新

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月7日
株式会社　№１
東京都千代田区内幸
町１－５－２

8010001136248 一般競争入札 5,707,906 1,867,320 32.71%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３ 



【機密性2情報】

「労働者派遣事業報
告書等の提出につい
て」ほか13点の作成
及び封入・封緘・発送
業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月8日

日本ハイコム　株式
会社
長野県塩尻市大字北
小野字勝弦４７２４番
地

6100001015733 一般競争入札 2,415,768 1,774,440 73.45%

上野公共職業安定所
外10拠点における備
品等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月13日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石２
－６－１４

4010601047014 一般競争入札 8,855,809 8,063,820 91.06%

渋谷公共職業安定所
におけるレイアウト変
更に伴う備品等の購
入及び外2拠点にお
ける備品等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月14日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石２
－６－１４

4010601047014 一般競争入札 8,066,692 7,452,000 92.38%

東京労働局内各監督
署における事務机等
の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月20日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大塚
３－２４－４

4013301028597 一般競争入札 3,752,352 2,268,000 60.44%

東京労働局及び各安
定所におけるデジタ
ル印刷機の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第4合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月22日

文祥堂商事　株式会
社
東京都中央区銀座３
－４－１２

4010001104613 一般競争入札 3,911,922 334,076 8.54%

ハローワーク助成金
事務センター外９拠点
における備品等の購
入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月22日

株式会社　フォーサイ
ト
東京都中央区八丁堀
４－１０－８

7011301006050 一般競争入札 6,779,866 6,415,200 94.62%

東京障害者職業能力
開発校における備品
（潅水装置 ）の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月22日
東急建設　株式会社
東京都渋谷区渋谷１
－１６－１４

9011001040166 一般競争入札 3,438,612 3,402,000 98.94% 1者入札



【機密性2情報】

木場公共職業安定所
外２拠点における音
声付順番表示器の新
設及び更新

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月23日
株式会社　№１
東京都千代田区内幸
町１－５－２

8010001136248 一般競争入札 6,562,780 1,900,800 28.96%

飯田橋所外６拠点に
おける事務用備品類
の交換購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月23日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石２
－６－１４

4010601047014 一般競争入札 7,523,560 6,853,680 91.10%

東京障害者職業能力
開発校における備品
（組立パソコン等）の
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月23日

井上事務機事務用品
株式会社
東京都立川市曙町３
－１８－２５

5012801000156 一般競争入札 1,588,237 1,550,124 97.60% 1者入札

立川公共職業安定所
におけるレイアウト変
更に伴う備品等の購
入及び外24拠点にお
ける備品等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月27日
株式会社　秋山商会
東京都中央区東日本
橋２－１３－５

8010001036398 一般競争入札 9,947,507 9,479,548 95.30% 1者入札

東京労働局及び各署
所におけるシュレッ
ダー等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担
行為担当官　東京労働
局総務部長　黒澤　朗

平成30年2月27日
株式会社　秋山商会
東京都中央区東日本
橋２－１３－５

8010001036398 一般競争入札 5,783,184 4,855,680 83.96%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

渋谷公共職業安定所
外３拠点における音
声付順番表示器の設
定変更等

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担行
為担当官　東京労働局総
務部長　黒澤　朗

平成30年2月13日
株式会社　№１
東京都千代田区内幸町
１－５－２

8010001136248

会計法第２９条の３
第４項及び予算決
算及び会計令第１
０２条の４第３号に
該当するため

2,030,400 2,030,400 100.00% 添付２

池袋公共職業安定所
サンシャイン庁舎にお
けるパーテーションの
組換え及び増設

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担行
為担当官　東京労働局総
務部長　黒澤　朗

平成30年2月22日
株式会社　岡村製作所
東京都千代田区丸の内
２－１－１

-

会計法第２９条の３
第４項及び予算決
算及び会計令第１
０２条の４第３号に
該当するため

1,395,468 1,395,468 100.00% 添付３

足立公共職業安定所
外１拠点における音
声付順番表示器の設
定変更等

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担行
為担当官　東京労働局総
務部長　黒澤　朗

平成30年2月23日
株式会社　明光商会
東京都中央区八丁堀４
－６－１

9010001089627

会計法第２９条の３
第４項及び予算決
算及び会計令第１
０２条の４第３号に
該当するため

1,195,344 1,195,344 100.00% 添付４

訓練システムの移設
作業に係るＬＡＮ配線
工事及びプログラム
改修

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局　支出負担行
為担当官　東京労働局総
務部長　黒澤　朗

平成30年2月26日

シャープマーケティング
ジャパン　株式会社
東京都港区芝浦１－２
－３

1040001008905

会計法第２９条の３
第４項及び予算決
算及び会計令第１
０２条の４第３号に
該当するため

1,490,400 1,490,400 100.00% 添付５

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４ 


